[image: image1.jpg]~— UNIVERSIDADE
= O DE SAO PAULO

Instituto de Fisica de Sao Carlos

[image: image2.png]LSH

Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Osvaldo Novais de Oliveira Junior
DD. Diretor do

INSTITUTO DE FÍSICA DE SÃO CARLOS

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Eu, _____________________________________________________________, abaixo assinado, portador do Documento de Identificação _______________________ Nº _____________________, emitido em ___/___/_____, CPF Nº ___________________________, residente à Rua ___________________________________________________________________________________,nº ________, bairro __________________________, na cidade de _____________________________, Estado de _______________, CEP _______________, telefones: fixo: (  )______________________ celular: (  )____________________, e-mail: ______________________________, venho requerer a Vossa Senhoria minha inscrição no concurso de títulos e provas visando o provimento de um cargo de Professor Doutor, junto ao Departamento de Física e Ciência Interdisciplinar, na área de conhecimento Ressonância Magnética Nuclear - ênfase: (  ) Espectroscopia de Alta Resolução em Sólidos por RMN ou (  ) RMN em Baixo Campo ou (  ) Caracterização de Meios Porosos por RMN, nos termos do edital ATAc/IFSC-12/2024.
Importante:

1) O candidato estrangeiro que optar por realizar as provas na língua inglesa, conforme disposto no edital de abertura do concurso, deverá manifestar essa intenção:

( Sim

2) Tratando-se de candidato com necessidades especiais, especifique as condições de acessibilidade necessárias para a realização das provas:
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
São Carlos, _____ de _______________________ de 2024.

N. Termos

P. Deferimento

_____________________________________________

Assinatura